CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 554/2020

Implementação  de  melhorias  no
cruzamento da Rua Paulista com a Avenida
Senador Attilio Fontana, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implementação de melhorias
no  cruzamento  da  Rua  Paulista  com a  Avenida  Senador  Attilio  Fontana,  na  Vila
Pioneiro.

Esta solicitação se dá a pedido dos moradores e demais pessoas que
transitam na Rua Paulista em direção à Avenida Senador Attilio Fontana. Ao chegar no
cruzamento com a Avenida, o campo de visão para o lado esquerdo é muito restrito,
por  conta  dos diversos veículos  estacionados.  Para  ter  uma visão mais  ampla  é
necessário avançar com o veículo adentrando a via, causando riscos de acidentes.

Deste modo é necessário um estudo para viabilizar o trânsito de maneira
adequada que diminua os riscos de acidentes. Uma das sugestões dos transeuntes
seria realizar pintura amarela no meio-fio de modo mais extensa, para que assim,
facilite a visão dos motoristas que trafegam do Jardim Paulista em sentido à Avenida.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de atender a demanda
ora indicada.

SALA DAS SESSÕES, 11 de agosto de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 11A9F94AEBC4D617064BA74CA19AD786 CODIGO DO DOCUMENTO: 031117
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 554/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura